
Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 
 

Lleoliad: 
Gardd Fotaneg Genedlaethol Cymru 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Iau, 9 Mai 2013  

 

Amser: 
10:00 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Alun Davidson 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8639 
Pwyllgorac@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 
Gardd Fotaneg Genedlaethol Cymru 

 

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon (10.00)  

2. Ymchwiliad i rywogaethau goresgynnol estron - Tystiolaeth gan 
awdurdodau lleol a parciau cenedlaethol (10.00 - 10.45) (Tudalennau 1 
- 30)  
E&S(4)-14-13 papur 1 : Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru 

Neville Rookes, Swyddog Polisi – Amgylchedd, Cymdeithas Llywodraeth Leol 
Cymru 
Gethin Bowes, Cyngor Bwrdeistref Sirol Caerffili 
Phil Griffiths, Cyngor Bwrdeistref Sirol Caerffili 
Sean Hathaway, Cyngor Sir Abertawe 

 
E&S(4)-14-13 papur 2 : Parciau Cenedlaethol Cymru 

Emyr Williams, Cyfarwyddwr Rheoli Tir, Awdurdod Parc Cenedlaethol Eryri  
Jane Hodges, Ecolegydd, Awdurdod Parc Cenedlaethol Arfordir Penfro    

   

3. Ymchwiliad i rywogaethau goresgynnol estron - Tystiolaeth gan 
Cyswllt Amgylchedd Cymru (10.45 - 11.30)   
 Nigel Ajax-Lewis, Ymddiriedolaethau Natur Cymru 
  

4. Ymchwiliad i rywogaethau goresgynnol estron - Tystiolaeth gan 
Undeb Amaethwyr Cymru ac NFU Cymru (11.30 - 12.15) (Tudalennau 31 
- 33)  

Pecyn dogfennau cyhoeddus



Andrew Gurney, Swyddog Polisi (Defnydd Tir), Undeb Amaethwyr Cymru 
 
E&S(4)-14-13 papur 3 : NFU Cymru 
 Dafydd Jarrett, Ymgynghorydd Polisi Ffermydd, NFU Cymru 
  

5. Ymchwiliad i rywogaethau goresgynnol estron - Tystiolaeth gan 
Cyfoeth Naturiol Cymru ac Ysgrifenyddiaeth y Rhywogaethau Estron 
(12.15 - 13.00) (Tudalennau 34 - 60)  
E&S(4)-14-13 papur 4 : Cyfoeth Naturiol Cymru 
 Joanne Sherwood, Pennaeth Cynllunio Adnoddau Naturiol  

Nick Thomas, Rheolwr Safleoedd Gwarchodedig Gogledd Cymru 
 
E&S(4)-14-13 papur 5 : Ysgrifenyddiaeth y Rhywogaethau Estron 
 Niall Moore, Pennaeth yr Ysgrifenyddiaeth 
  



Eitem 2

Tudalen 1

Mae cyfyngiadau ar y
[...]


	Agenda
	2 Ymchwiliad i rywogaethau goresgynnol estron - Tystiolaeth gan awdurdodau lleol a parciau cenedlaethol
	Papur 1 (Saesneg yn unig)
	Papur 2

	4 Ymchwiliad i rywogaethau goresgynnol estron - Tystiolaeth gan Undeb Amaethwyr Cymru ac NFU Cymru
	5 Ymchwiliad i rywogaethau goresgynnol estron - Tystiolaeth gan Cyfoeth Naturiol Cymru ac Ysgrifenyddiaeth y Rhywogaethau Estron
	Papur 5




Minutes of the meeting


Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 

 

Lleoliad: Gardd Fotaneg Genedlaethol Cymru 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Iau, 9 Mai 2013 

 

  
Amser:  10:00 - 12:50 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_500000_10_05_2013&t=0&l=cy 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Dafydd Elis-Thomas (Cadeirydd) 

Mick Antoniw 

Russell George 

Vaughan Gething 

Llyr Huws Gruffydd 

Julie James 

Julie Morgan 

William Powell 

Antoinette Sandbach 

 

  

   
Tystion:  Nigel Ajax-Lewis, Ymddiriedolaethau Natur Cymru 

Gethin Bowes, Cyngor Bwrdeistref Sirol Caerffili 

Phil Griffiths, Cyngor Bwrdeistref Sirol Caerffili 

Andrew Gurney, Undeb Amaethwyr Cymru 

Sean Hathaway, Swansea City Council 

Dafydd Jarrett, Undeb Cenedlaethol yr Amaethwyr Cymru 

Niall Moore, Ysgrifenyddiaeth y Rhywogaethau Estron 

Neville Rookes, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru 

Joanne Sherwood, Cyfoeth Naturiol Cymru 

Nick Thomas, Cyfoeth Naturiol Cymru 

 

  

   

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_500000_10_05_2013&t=0&l=cy


Staff y Pwyllgor:  Catherine Hunt (Clerc) 

Mike Lewis (Dirprwy Glerc) 

Elfyn Henderson (Ymchwilydd) 

Caitlin Pearson (Ymchwilydd) 

 

  

 

TRAWSGRIFIAD 

 

 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  

 

 Ymchwiliad i rywogaethau goresgynnol estron - Tystiolaeth gan 

awdurdodau lleol a pharciau cenedlaethol  

 

 Ymchwiliad i rywogaethau goresgynnol estron - Tystiolaeth gan Cyswllt 

Amgylchedd Cymru  

 

 Ymchwiliad i rywogaethau goresgynnol estron - Tystiolaeth gan Undeb 

Amaethwyr Cymru ac NFU Cymru  

 

 Ymchwiliad i rywogaethau goresgynnol estron - Tystiolaeth gan Cyfoeth 

Naturiol Cymru ac Ysgrifenyddiaeth y Rhywogaethau Estron  

 

 

http://www.senedd.assemblywales.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1308

